Serviço de Alterações de Características Técnicas

NOTA TÉCNICA Nº 22940/2019/SEI-MCTIC
Processo n.°: 53900.002736/2014-49.
Assunto: Renovação de outorga. Exigência.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de análise de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando na frequência 1580 kHz (mil
quinhentos e oitenta quilohertz), classe C, pela RÁDIO CULTURA DE SANTOS DUMONT LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.°
24.573.354/0001-93, concessionária do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média na localidade de Santos Dumont/MG],
apresentado para fins de renovação da outorga.

[...]

A execução do serviço, objeto do presente Termo, reger-se-á pelo Código Brasileiro de
Telecomunicações, e suas atualizações, pelo Decreto n.Q 8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato
de Concessão e, cumulativamente, pelas cláusulas seguintes:

Cláusula la. Fica outorgado à RADIO CULTURA DE SANTOS DUMONT LIDA - ME., o canal
211 (Duzentos e onze), Classe C correspondente à frequência 90,1 MHz, destinado à execução do serviço
de radiodifusão sonora em frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.g 8.139, de 7 de
novembro de 2013.

$ 1e. A celebração deste Termo Aditivo não altera os prazos e condições previstos no

[...]

Emitido no dia 30/05/2022 às 15:10:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

30/05/2022 15:33

1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 24.573.354/0001-93
NOME EMPRESARIAL: RADIO CULTURA DE SANTOS DUMONT LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$15.000,00 (Quinze mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GUILHERME MELILLO ALMEIDA
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: